- 1 -

平成 27 年１月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社長執行役員
畑 中 伸 介

(コード番号 2733 東証一部)

問合せ先責任者
代 表 取 締 役

副社長執行役員
鈴 木 洋 一

(TEL 03-5635-2800)

取締役、執行役員の人事異動及び組織変更に関するお知らせ

 平成 27 年１月８日開催の取締役会におきまして、取締役、執行役員の人事異動及び組織変更を決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 経営体制の強化

・営業体制の強化を図るため、営業本部の組織変更を行います。

営業統括本部を設置し、その配下に営業本部及び商品本部を設置し管轄いたします。

営業本部は支社、首都圏統括部、第１広域量販部、第２広域量販部及び開発戦略部を管轄

いたします。

商品本部を設置し、商品部及び商品開発部を管轄いたします。

・間接部門の生産性の向上を図るため、管理本部の配下に首都圏事務センターを設置し、現首

都圏事務センターの機能を移管いたします。

・業務改革の強化を図るため、現業務改革推進室の機能を経営企画室に移管いたします。

・ロジスティクスの強化を図るため、ロジスティクス本部を設置し、現ロジスティクス室の機

能を移管いたします。

２． 取締役及び執行役員の人事異動（平成 27 年４月１日付）

現代表取締役副社長執行役員営業本部長嶋脇明は、代表取締役副社長執行役員営業統括本部長

に就任いたします。

現代表取締役副社長執行役員管理本部長兼経営企画室長鈴木洋一は、代表取締役副社長執行役

員管理本部長兼システム本部長に就任いたします。

現常務執行役員ロジスティクス室長兼業務改革推進室長小野雄三は、常務執行役員ロジスティ

クス本部長兼経営企画室長に就任いたします。

現執行役員首都圏統括部長兼関東支社長振吉高広は、常務執行役員営業本部長兼首都圏統括部

長に就任いたします。

現執行役員広域量販部長表利行は、常務執行役員営業本部第１広域量販部長に就任いたします。

現執行役員首都圏統括部物流統括岩渕晋明は、執行役員北海道支社物流統括に就任いたします。

現執行役員営業本部商品部長相原成男は、執行役員商品本部長兼商品部長に就任いたします。

現執行役員関西支社長仲川斗旨生は、執行役員関東支社長に就任いたします。

現執行役員九州支社長今津 太は、執行役員営業本部第２広域量販部長に就任いたします。

現北関東甲信越支社長齋藤武敏は、執行役員北関東甲信越支社長に就任いたします。

- 2 -

３． 取締役への就任予定 平成 27 年６月開催予定の株主総会終了後

小野雄三及び振吉高広は、平成 27 年６月開催予定の定時株主総会での承認を得て取締役に就

任いたします。

尚、取締役専務執行役員元山三郎は平成 27 年３月 31 日をもって退任いたします。

４． その他の人事異動（平成 27 年４月１日付）

現営業本部商品開発部長田中英博は、商品本部商品開発部長に就任いたします。

現九州副支社長営業統括瓜生善郎は、九州支社長に就任いたします。

現関西副支社長営業統括兼関西支店長兼関西支社仕入センター長畑中秀太は、関西支社長に就

任いたします。

現システム本部統合システム部長山田英幸は、システム本部副本部長に就任いたします。

５．取締役及び執行役員の新体制（平成 27 年４月１日付）

小野雄三及び振吉高広は、平成 27 年６月開催予定の定時株主総会での承認を得て取締役に就任いたします。

以 上

新  役  職  名

氏 名

旧  役  職  名

役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務 役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務

代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
 畑 中 伸 介

代 表 取 締 役

社 長執行役員

代 表 取 締 役

副社長執行役員
営 業 統 括 本 部 長 嶋 脇   明

代 表 取 締 役

副社長執行役員
営 業 本 部 長

代 表 取 締 役

副社長執行役員
管 理 本 部 長 兼

シ ス テ ム 本 部 長
鈴 木 洋 一

代 表 取 締 役

副社長執行役員
管 理 本 部 長 兼

経 営 企 画 室 長

取 締 役

副社長執行役員
西 日 本 統 括 本 部 長 畑 中 成乃助

取 締 役

副社長執行役員
西 日 本 統 括 本 部 長

取 締 役

専 務 執 行 役 員
東 日 本 統 括 本 部 長 小 林 史 朗

取 締 役

専 務執行役員
東 日 本 統 括 本 部 長

取 締 役

常 務 執 行 役 員
海 外 事 業 部 長 伊 藤 幹 久

取 締 役

常 務執行役員
海 外 事 業 部 長

取 締 役

常 務 執 行 役 員

ロジスティクス本部長兼

経 営 企 画 室 長
小 野 雄 三 常 務執行役員

ロ ジ ス テ ィ ク ス 室 長 兼

業 務 改 革 推 進 室 長

取 締 役

常 務 執 行 役 員

営 業 本 部 長 兼

首 都 圏 統 括 部 長
振 吉 高 広 執 行 役 員

首 都 圏 統 括 部 長 兼

関 東 支 社 長

取 締 役 ジャペル㈱代表取締役社長 片 岡 春 樹 取 締 役 ジャペル㈱代表取締役社長

専 務 執 行 役 員 北 海 道 支 社 長 得 能 健 次 専 務執行役員 北 海 道 支 社 長

常 務 執 行 役 員 中 部 支 社 長 須 崎 裕 明 常 務執行役員 中 部 支 社 長

常 務 執 行 役 員 第 １ 広 域 量 販 部 長 表   利 行 執 行 役 員 営 業 本 部 広 域 量 販 部 長

執 行 役 員 中 部 支 社 物 流 部 統 括 鈴 木 隆 二 執 行 役 員 中 部 支 社 物 流 部 統 括

執 行 役 員 管 理 本 部 総 務 人 事 部 長 菅 原 公 夫 執 行 役 員 管 理 本 部 総 務 人 事 部 長

執 行 役 員 東 北 支 社 長 杉 本   朗 執 行 役 員 東 北 支 社 長

執 行 役 員
北 海 道 支 社

物 流 統 括
岩 渕 晋 明 執 行 役 員 首 都 圏 統 括 部 物 流 統 括

執 行 役 員 営 業 本 部 開 発 戦 略 部 長 中 村 嘉 則 執 行 役 員 営 業 本 部 開 発 戦 略 部 長

執 行 役 員
商 品 本 部 長 兼

商 品 部 長
相 原  成 男 執 行 役 員 営 業 本 部 商 品 部 長

執 行 役 員 中 四 国 支 社 長 滝 口  斉 執 行 役 員 中 四 国 支 社 長

執 行 役 員 神 奈 川 支 社 長 真 島 博 之 執 行 役 員 神 奈 川 支 社 長

執 行 役 員 関 東 支 社 長 仲 川 斗 旨 生 執 行 役 員 関 西 支 社 長

執 行 役 員 第 ２ 広 域 量 販 部 長 今 津  太 執 行 役 員 九 州 支 社 長

執 行 役 員 北 関 東 甲 信 越 支 社 長 齋 藤 武 敏 － 北 関 東 甲 信 越 支 社 長